

Proc. Administrativo 733/2026

De: Bianca R. - SSAU-ADM-FIN

Para: SEFIN-CL-COMP - Compras

Data: 03/02/2026 às 16:29:49

Setores (CC):

SEFIN-CL-COMP

Setores envolvidos:

SSAU-ADM-FIN, SEFIN-CL-COMP, SSAU

Req. 232.2026 - manutenção Spin placa JBC8F91 - 4190 Vig. Saúde Estadual

Número da Requisição*:

232/2026

Resumo do Objeto*:

Contratação de empresa para fornecimento de peças e execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva em veículo oficial da frota da Secretaria. Rec. 4190 Vig. Saúde Estadual - Contrato de Nº 89/2024, credenciamento de Nº 23/2024, empresa credenciada Pretto veículos

Número da Reserva de Recurso*:

753 , 754

Fonte de Recurso*:

4190 Vig. Saúde Estadual

Valor Total*:

8.731,30

Requisições vinculadas à demanda*:

00

—
Bianca Miranda Ramos
estagiária

Anexos:

CNPJ_Pretto_Veiculos.pdf
CONTRATO_PRETO_VEICULOS.pdf
ETP_Spin_Prata.pdf
Orcamento_Pretto_veic_.pdf
Req_N_232_2026_Spin_JBC_8F91.pdf
TR_Spin_Prata.pdf



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 89.306.898/0002-15 FILIAL	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 17/04/1984
--	---	--

NOME EMPRESARIAL
PRETTO VEICULOS LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PRETTO	PORTE DEMAIS
--	-----------------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
45.11-1-02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados
45.12-9-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de veículos automotores
45.12-9-02 - Comércio sob consignação de veículos automotores
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores
45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores
45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores
45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.41-2-03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas
46.81-8-05 - Comércio atacadista de lubrificantes
66.19-3-02 - Correspondentes de instituições financeiras
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO ROD BR 386	NÚMERO 2061	COMPLEMENTO *****
--------------------------------------	----------------------------	----------------------------------

CEP 99.300-000	BAIRRO/DISTRITO BOTUCARAY	MUNICÍPIO SOLEDADE	UF RS
-------------------------------	--	-----------------------------------	----------------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (51) 3714-2155
--------------------------------	--

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005
---	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
--	--

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/02/2026 às 15:24:18 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1





CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOLEDADE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 87.738.530/0001-10, com sede na Avenida Júlio de Castilhos, nº 898, CEP 99300-000, neste ato representado pela Prefeita Municipal, a senhora *Marilda Borges Corbelini*, brasileira, casada, cadastrado no CPF sob o nº 571.207.650-00, portadora do RG nº 2029134431, residente e domiciliado nesta cidade, de ora em diante denominado simplesmente de **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS LEGAIS DO CONTRATO:

I - De acordo com as disposições da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações;

III- Nos preceitos de direito público; e

1.2. O objeto do presente contrato terá como fiscal servidor da Secretaria de Obras, o qual está incumbido da tarefa de fiscalizar a qualidade dos serviços prestados pela empresa contratada, nos termos do artigo 117, da Lei de Licitações e Contratos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO E DO VALOR:

2. .1 – Credenciamento de pessoas jurídicas para manutenção da frota municipal, corretiva e preventiva, conforme quadro abaixo:

Lote	Und	Cód.	Descrição	V. Ref. (R\$)
02	Und		Manutenção mecânica, corretiva e preventiva, de veículos do tipo Leve/Passeio.	93,51





08	Und		Serviços de funilaria chapeamento e pintura em veículos dos lotes 01, 02, 03, 04 e 05, inclusos materiais necessários para o serviço tais como tinta, massa, etc.	117,50
10	Und		Manutenção elétrica, corretiva e preventiva, de veículos do tipo Leve/Passeio.	90,00

1.2. Os valores de referência constantes no quadro acima determinam o valor máximo pago pela municipalidade para cada item;

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA:

3.1 – O prazo de vigência do credenciamento será de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, por interesse da Administração e anuência do CREDENCIADO, por iguais e/ou sucessivos períodos, até o limite máximo previsto na Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PAGAMENTOS:

4.1. O pagamento será efetuado em até trinta (30) dias após o recebimento da nota fiscal acompanhada do recebimento do veículo pela secretaria solicitante;

4.1.1. Poderá ser solicitada a apresentação em conjunto a Nota Fiscal mensal, a relação nominal dos funcionários com a respectiva quitação da Guia de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço e Informações à Previdência Social – GFIP, para posterior encaminhamento ao pagamento da fatura mensal com a empresa licitante.

4.2 - Deverão ser apresentadas as Notas Fiscais discriminadas, de acordo com a Nota de Empenho, para que após conferência, atestado e aceite pelo fiscal do contrato, seja creditado em favor da Empresa, por meio de ordem bancária contra qualquer banco indicado na proposta, devendo, para isto, ficar explicitado o nome do banco, agência, localidade e número da conta corrente em que deverá ser efetivado o crédito.

4.2.1. Não serão efetuados pagamentos por meio de títulos de cobrança bancária.

4.2.2. Quaisquer erros ou omissões havidos na documentação fiscal ou na fatura, serão motivo de correção pela CONTRATADA, e haverá em decorrência, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente sanado;

4.2.3. Os documentos fiscais deverão ser apresentados em total conformidade às regras constantes na IN RFB nº 1.234/2022 e Decreto Municipal nº 13.694/2022, inclusive quanto ao correto destaque do valor de IR a ser retido, com a exceção das pessoas jurídicas optantes pelo SIMPLES NACIONAL que não estarão sujeitas a retenção de IR;

4.2.3.1. Ressaltamos que, não serão feitas retenções de CSLL, PIS/PASEP ou COFINS;

4.3. No momento do pagamento será realizada consulta “on line” para verificação quanto ao cumprimento das obrigações fiscais e trabalhistas correspondentes, ou seja, deverão estar com a validade em dia, as Certidões Negativas de Débitos da União, Estado, Município e a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), bem como Certidão Negativa do FGTS;

4.4. Em caso de irregularidade, o **MUNICÍPIO** notificará a empresa para que sejam sanadas as pendências no prazo de 5 (cinco) dias, sob pena de aplicação das sanções pelo inadimplemento, rescisão do contrato ou a execução da garantia para ressarcimento dos valores e indenizações devidos à administração, além das penalidades já previstas em lei.



ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR – ETP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°:

MUNICÍPIO DE SOLEDADE/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO:

Contratação de empresa especializada para execução de manutenção corretiva e preventiva em veículo oficial da frota da Secretaria Municipal de Saúde.

I – DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

A Secretaria Municipal de Saúde necessita realizar a contratação de empresa especializada para execução de manutenção corretiva e preventiva no veículo oficial **GM Spin Premier 1.8 Flex, ano/modelo 2021/2022, placa JBC8F91**, pertencente à frota da saúde.

O veículo é utilizado diariamente no transporte de pacientes para atendimentos médicos, exames e tratamentos fora do domicílio, sendo essencial para a continuidade dos serviços públicos de saúde.

Durante avaliação mecânica realizada por concessionária/empresa especializada, foram identificados diversos componentes desgastados e sistemas que demandam intervenção imediata, sob pena de comprometimento da segurança, do conforto e da confiabilidade do veículo.

II – ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO (PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL)

A contratação do objeto está prevista no item 46 do Plano de Contratações Anual do Município de Soledade/RS, conforme publicado no link abaixo do PNCP:

<https://pncp.gov.br/app/pca/87738530000110/2026/1>

III – JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

O veículo apresenta necessidade de substituição e manutenção de componentes essenciais ao seu funcionamento seguro, compreendendo:

- Sistema de suspensão (amortecedores, batentes, coxins e suportes);
- Sistema de freios (discos, fluido e sapatas);
- Sistema de ignição (velas);
- Sistema de correias e tensionadores;
- Itens de revisão obrigatória (óleo lubrificante, filtros e vedadores);
- Serviços de geometria, balanceamento e mão de obra mecânica especializada.

A não realização da manutenção poderá resultar em riscos à segurança dos pacientes e condutores, agravamento de falhas mecânicas, aumento de custos futuros e possível indisponibilidade do veículo para atendimento da população.

IV – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A solução identificada como tecnicamente adequada consiste na contratação de empresa especializada em manutenção automotiva para fornecimento das peças e execução dos serviços descritos no orçamento apresentado em **19/01/2026**, abrangendo:

- Troca de óleo e filtros;
- Substituição de correias e tensionadores;
- Substituição de velas de ignição;
- Manutenção completa do sistema de suspensão;
- Revisão e substituição de componentes do sistema de freios;
- Serviços de geometria, balanceamento e mão de obra mecânica especializada.

V – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES E VALORES

Conforme orçamento apresentado, o valor total estimado para o fornecimento das peças e execução dos serviços é de:

Valor total estimado: R\$ 8.781,30

O valor está compatível com os preços praticados no mercado local e regional, considerando a complexidade técnica e a quantidade de itens envolvidos.

VI – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA CONTRATAÇÃO

A contratação poderá ser realizada por **dispensa de licitação**, nos termos do **art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021**, considerando o valor estimado da contratação, a necessidade de atendimento imediato da demanda e a essencialidade do serviço para a continuidade das atividades da Secretaria Municipal de Saúde.

VII – JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

A empresa selecionada apresentou:

- Capacidade técnica comprovada;
 - Especialização em manutenção de veículos da marca;
 - Atendimento imediato às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde;
 - Orçamento detalhado e transparente;
 - Disponibilidade compatível com a urgência da demanda da frota da saúde.
-

VIII – RESULTADOS PRETENDIDOS

Com a execução da contratação, espera-se:

- Restabelecimento pleno das condições mecânicas do veículo;
 - Aumento da segurança no transporte de pacientes;
 - Redução do risco de falhas durante deslocamentos;
 - Garantia da continuidade dos serviços públicos de saúde;
 - Preservação do patrimônio público municipal.
-

IX – DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE

Diante do exposto, conclui-se que a contratação pretendida é **tecnicamente necessária**, **economicamente viável** e **administrativamente justificável**, atendendo ao interesse público e assegurando a continuidade dos serviços essenciais prestados pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de Soledade/RS.

Identificação do solicitante:

Nome: Vitor Vaz de Chaves

Cargo: Auxiliar Administrativo

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

BR 386, KM 245, 2061
Telefone (54) 33812860
C.N.P.J. 89306898000215
Inscrição Estadual 1370039910

Cidade: SOLEDADE
E-Mail:

UF: RS

Data do Orçamento 19/01/2026
Data de Validade: 29/01/2026

Dados do Cliente

Cliente: 26679 CNPJ : 87.738.530/0001-10 Bairro: CENTRO
Nome: MUNICIPIO DE SOLEDADE CEP: 99300000
Endereço: JULIO DE CASTILHOS, 898 Cidade: SOLEDADE UF: RS
Complemento: Fone: 54 33819000 Ramal:

Dados do Veículo

Chassi: 9BGJP7520NB159561 Placa: JBC8F91 KM média: 5733 Ano Fab.: 2021 Cod. Frota: Cor.:
Modelo: SPIN PREMIER 7LUG 1.8 FLEX KM atual: 164914 Ano Mod.: 2022 Data Venda: 29/12/2021 PRATA SWITC

Dados do Consultor

Nome: BOX04-PAULO MARCOS BONET DA SILVA Telefone: E-mail:

Solicitações:

1 ORÇAMENTO

Item	Descrição	GD	Vlr. Unit.	Qtd.	Vlr. IPI	ICMS Ret.	Vlr.Total	Trib.
98553888	OLEO DO MOTOR	O	85,00	4,00	0,00	0,00	340,00	
12616850	VEDADOR DE BORF	B	25,00	1,00	0,00	0,00	25,00	
25206966	FILTRO DE OLEO DI	B	130,00	1,00	0,00	0,00	130,00	
93316245	FILTRO DE COMBUS	L	40,53	1,00	0,00	0,00	40,53	
52102242	FILTRO DE AR DO C	L	89,00	1,00	0,00	0,00	89,00	
93230926	VELA DE IGNICAO F	L	36,00	4,00	0,00	0,00	144,00	
90531677	CORREIA DE BORR	I	156,89	1,00	0,00	0,00	156,89	
93353848	TENSIONADOR DA	L	224,13	1,00	0,00	0,00	224,13	
98550030	PREPARACAO LUBI	D	72,85	1,00	0,00	0,00	72,85	
19380533	SORTIDO COMPOS	D	410,00	1,00	0,00	0,00	410,00	
52173790	SUPORTE DE MONI	L	689,25	1,00	0,00	0,00	689,25	
95017034	JUNTA ESFERICA D	B	194,74	1,00	0,00	0,00	194,74	
2S187	SAPATA DE FREIO	A	499,00	1,00	0,00	0,00	499,00	
95227628	COXIM AMORTECEI	B	297,39	2,00	0,00	0,00	594,78	
52149421	AMORTECEDOR DA	L	456,75	2,00 *	0,00	0,00	913,50	
52151894	BATENTE DA SUSPI	L	115,57	2,00 *	0,00	0,00	231,14	
52082243	SUPORTE DO AMOF	L	251,14	1,00	0,00	0,00	251,14	
52082244	SUPORTE DO AMOF	L	238,83	1,00	0,00	0,00	238,83	
98550048	LIMPA EVAPORADO	A	165,00	1,00	0,00	0,00	165,00	
98550046	DESCONTAMINANT	A	70,00	2,00	0,00	0,00	140,00	
98550043	LIMPA BICO FLEX V	A	128,00	1,00	0,00	0,00	128,00	
98550041	CONDICIONADOR D	A	159,00	1,00	0,00	0,00	159,00	
24579972	JUNTA DE ACO EST	L	124,52	1,00 *	0,00	0,00	124,52	
19349226	DISCO DO FREIO DI	D	478,00	2,00 *	0,00	0,00	956,00	
93205290	FLUIDO PARA FREI	D	38,00	3,00	0,00	0,00	114,00	
Serviço	Descrição	GD	Vlr. Unit.	Qtd.	Vlr. IPI	ICMS Ret.	Vlr.Total	Trib.
GERAL-1	MAO DE OBRA MEC		230,00	6,50		0,00	1.495,00	
GERAL-00077	GEOMETRIA O.S. E)		90,00	1,00		0,00	90,00	
XL19-14-GER	MAO DE OBRA MEC		75,00	1,00		0,00	75,00	
GERAL-000066	BALANCEMANETO		90,00	1,00		0,00	90,00	
Sub-Total			47,50			0,00	8.781,30	

* Itens riscados foram rejeitados pelo cliente.

PELLEGRINI

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO**

**Fone: (54) 3381-9000
SITE: www.soledade.rs.gov.br**

Requisição de Necessidades Nº 232/2026.

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/ Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
SECRETARIA DE SAÚDE	1621	Transferências Fundo a Fundo de Recursos	48	11088	339030390000
	1621	Transferências Fundo a Fundo de Recursos	48	11089	339039190000

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva em veículo oficial da frota da Secretaria. Rec. 4190 Vig. Saúde Estadual

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
1	4458	Óleo motor	l	4	85,00	340,00
2	39400	Vedador	und	1	25,00	25,00
3	26381	Filtro de óleo	pç	1	130,00	130,00
4	22070	Filtro de Combustível	pç	1	40,53	40,53
5	8274	Elemento filtro de ar	pç	1	89,00	89,00
6	39171	Vela de ignição	pç	4	36,00	144,00
7	32867	Correia de borracha	pç	1	156,89	156,89
8	8988	Tensionador	pç	1	224,13	224,13
9	23897	Preparação (liquido de arrefecimento do motor)	l	1	72,85	72,85
10	38031	Sortido composto	und	1	410,00	410,00
11	47472	Suporte de montagem	pç	1	689,25	689,25
12	10767	Jogo de junta motor	und	1	194,74	194,74
14	2465	Coxim amortecedor	pç	2	297,39	594,78
15	8144	Amortecedor	pç	2	456,75	913,50
17	49872	Limpa evaporador	pç	1	165,00	165,00
18	51587	Descontaminante	fr	2	70,00	140,00
19	52378	Limpa bico flex	und	1	128,00	128,00
20	33752	Condicionador	und	1	159,00	159,00
21	24946	Junta	pç	1	124,52	124,52
22	44220	Disco de freio dianteiro	pç	2	478,00	956,00
23	35852	Fluído para freio	Lta	3	38,00	114,00
24	50535	Manutenção mecânica, corretiva e preventiva, de veículos do tipo Leve/Passeio.	und	19	93,51	1.776,69
25	32364	Sapata de freio	pç	1	499,00	499,00
26	3467	Batente amortecedor dianteiro	pç	2	115,57	231,14
1	911	Suporte	pç	1	238,83	238,83

Assinado por 2 pessoas: BIANCA MIMAS RAMOS e EDINARA FRANCA. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://soledade.1doc.com.br/verificacao/5A2B-B27A-4EBC-E821 e informe o código 5A2B-B27A-4EBC-E821



1	911	Suporte	pç	1	251,14	251,14
---	-----	---------	----	---	--------	--------

Total Geral dos Itens.: R\$ 8.781,31

DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação. ASSINATURA DO SECRETÁRIO	DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA. () AUTORIZO A DESPESA () NÃO AUTORIZO A DESPESA () Autorizo a Inexigibilidade. () Autorizo a Dispensa. () Autorizo a Abertura de Processo. SOLEDADE, 03/02/2026. ORDENADOR DE DESPESAS
---	--

RESERVA: () **HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA** - () **NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

Bianca Miranda Ramos

Contabilidade/Contador (A)

Setor de Compras/Licitações

Assinado por 2 pessoas: BIANCA MIRANDA RAMOS e EDINARA FRANÇA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/5A2B-B27A-4EBC-E821>





Município de Soledade/RS – Secretaria Municipal de Saúde

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:

MUNICÍPIO DE SOLEDADE/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO:

Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva em veículo oficial da frota da Secretaria Municipal de Saúde.

TERMO DE REFERÊNCIA

I – DEFINIÇÃO DO OBJETO

Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças automotivas e execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva no veículo GM Spin Premier 7LUG 1.8 Flex, ano/modelo 2021/2022, placa JBC8F91, pertencente à frota da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações, quantidades e valores abaixo, com base no orçamento datado de 19/01/2026.

A contratação visa assegurar a segurança, a confiabilidade mecânica e a continuidade do transporte de pacientes para atendimentos médicos, exames e tratamentos.

Planilha de Itens

PEÇAS

Lote/Item	Und.	medida	Qtd.	Descrição	Vlr Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	UN		4,00	OLEO DO MOTOR	85,00	340,00
2	UN		1,00	VEDADOR	25,00	25,00
3	UN		1,00	FILTRO DE OLEO	130,00	130,00
4	UN		1,00	FILTRO DE COMBUS.	40,53	40,53
5	UN		1,00	FILTRO DE AR	89,00	89,00
6	UN		4,00	VELA DE IGNICAO	36,00	144,00
7	UN		1,00	CORREIA	156,89	156,89
8	UN		1,00	TENSIONADOR	224,13	224,13
9	UN		1,00	PREPARACAO LUB.	72,85	72,85
10	UN		1,00	SORTIDO COMPOSTO	410,00	410,00
11	UN		1,00	SUPORTE DE MONT	689,25	689,25
12	UN		1,00	JUNTA ESFERICA	194,74	194,74
13	UN		1,00	SAPATA DE FREIO	499,00	499,00
14	UN		2,00	COXIM AMORTECEDOR	297,39	594,78
15	UN		2,00	AMORTECEDOR	456,75	913,50
16	UN		2,00	BATENTE DA SUSPI	115,57	231,14
17	UN		1,00	SUPORTE DO AMOF	251,14	251,14
18	UN		1,00	SUPORTE DO AMOF	238,83	238,83
19	UN		1,00	LIMPA EVAPORADOR	165,00	165,00
20	UN		2,00	DESCONTAMINANTE	70,00	140,00

Lote/Item	Und. medida	Qtd.	Descrição	Vlr Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
21	UN	1,00	LIMPA BICO FLEX	128,00	128,00
22	UN	1,00	CONDICIONADOR	159,00	159,00
23	UN	1,00	JUNTA DE ACO EST	124,52	124,52
24	UN	2,00	DISCO DO FREIO	478,00	956,00
25	UN	3,00	FLUIDO PARA FREIO	38,00	114,00

SERVIÇOS

Item	Und.	Qtd.	Descrição	Vlr Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
26	H	6,50	MAO DE OBRA MEC	230,00	1.495,00
27	UN	1,00	GEOMETRIA O.S. E	90,00	90,00
28	UN	1,00	MAO DE OBRA MEC	75,00	75,00
29	UN	1,00	BALANCEAMENTO	90,00	90,00

Valor total da contratação: R\$ 8.781,30

Prazo de garantia da contratação:

Conforme garantia legal e política do fornecedor para peças e serviços.

Prazo de entrega da contratação:

Imediato, após autorização formal da Secretaria Municipal de Saúde.

Prazo de correção da contratação, em caso de desconformidade:

Até 05 (cinco) dias úteis após notificação da fiscalização.

II – FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

A contratação fundamenta-se no Estudo Técnico Preliminar – ETP previamente elaborado e aprovado, que demonstrou a necessidade de manutenção corretiva e preventiva do veículo oficial da frota da saúde, visando assegurar a continuidade e a segurança dos serviços públicos prestados.

III – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A solução consiste no fornecimento das peças especificadas e na execução dos serviços mecânicos necessários à plena recuperação das condições de funcionamento do veículo, incluindo revisão, substituição de componentes e serviços especializados.

IV – REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

A contratada deverá possuir capacidade técnica comprovada, fornecer peças compatíveis com o veículo, executar os serviços conforme especificações do fabricante e garantir a qualidade dos materiais e da mão de obra.

V – MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

A execução ocorrerá mediante autorização da Secretaria Municipal de Saúde, com realização dos serviços em estabelecimento próprio da contratada, assegurando o alcance dos resultados pretendidos.

VI – MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

O acompanhamento da execução será realizado por fiscal designado pela Secretaria Municipal de Saúde, cabendo ao gestor do contrato o acompanhamento das obrigações administrativas da contratante.

VII – FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado após a execução integral dos serviços e fornecimento das peças, mediante apresentação de nota fiscal devidamente atestada pelo fiscal do contrato, observados os prazos legais.

VIII – FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

A contratação será realizada por dispensa de licitação, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, mediante apresentação da documentação exigida pelo art. 62 da mesma Lei.

IX – VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor total da contratação é de R\$ 8.781,30

Órgão : CIGRES - CONS. INTERM. DE GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr.: 4, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 14/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor
Q	Óleo para motor diesel, tipo sintético, com viscosidade 10w40, com especificação API - C14, em embalagem com 20 litros cada.	30,00	unidade	485,00	14.550,00	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS RODEIO LTDA.
Q	Óleo para motor diesel, tipo mineral, com viscosidade 15w40, com especificação API - C14, em embalagem com 20 litros cada.	25,00	unidade	331,65	8.291,25	DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA
						CPF/CNPJ
						91036947000108
						51560442000123
Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr.: 156, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 24/09/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor
Q	VEDADOR PARA APLICACAO ESCAVADEIRA HIDRAULICA NOVA KOMATSU PC 130	4,00	unidade	80,00	320,00	Julio Silvestri Filho - Me
Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr.: 172, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 20/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor
Q	VEDADOR PINHAO EIXO TRASEIRO MERITOR	8,00	unidade	158,10	1.264,80	Dpc Industria e Comercio Ltda
Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr.: 176, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 08/10/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor
Q	VEDADOR ESCAVADEIRA CASE CX220 09/09	2,00	unidade	58,22	116,44	Lincetractor Comercio Importacao e Exportacao Ltda
Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr.: 185, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/10/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor
Q	VEDADOR DE OLEO DA MURINGA - CAIXA DE CAMBIO EATON ES11109 - VOLVO VM270	10,00	unidade	96,00	960,00	Lincetractor Comercio Importacao e Exportacao Ltda
Q	VEDADOR DA LUVIA DEFLETORA - CAIXA DE CAMBIO EATON ES11109 - VOLVO VM270	10,00	unidade	290,04	2.900,40	Lincetractor Comercio Importacao e Exportacao Ltda
Q	VEDADOR OLEO DO GARFO DA JUNTA UNIVERSAL - DA RABETA - CAIXA DE CAMBIO EATON ES11109 - VOLVO VM270	6,00	unidade	188,67	1.132,02	Archidona Distribuidora Ltda
Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr.: 133, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 02/07/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor
Q	JUNTA DO CABECOTE DO FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR	8,00	unidade	223,12	1.784,96	Lincetractor Comercio Importacao e Exportacao Ltda
Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr.: 167, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 20/10/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor
Q	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO 98,8 MM - PARA MINI CARREGADEIRA NEW HOLLAND MOD. L318	16,00	unidade	175,00	2.800,00	L. R. Reuter - Autopecas - Me
Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr.: 187, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 07/11/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor
Q	CONJUNTO FILTRO DE OLEO SEM VALVULA DIRECIONAL 3/2" MOTOR OM457	3,00	unidade	142,00	426,00	Ocen Comercio de Pecas para Caminhoes e Maquinas Ltda
Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr.: 20, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 24/12/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor
Q	FILTRO DE OLEO DO MOTOR FRESADORA DE ASFALTO WIRTGEN W100HR - REF:2185177/2072732	1,00	unidade	157,00	157,00	-
Q	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO FRESADORA DE ASFALTO WIRTGEN W100HR - REF:2967519	1,00	unidade	1.652,00	1.652,00	-

Assinado por 2 pessoas: BIANCA MIRANDA RAMOS e EDINARA FRANÇA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/5A2B-B27A-4EBC-E821> e informe o código 5A2B-B27A-4EBC-E821



Órgão : CM DE CANOAS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr.: 19, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 11/09/2025							
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	FILTRO DE AR AUTOMOTIVO	1,00	unidade	89,00	89,00	-	-

Órgão: CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade: Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr.: 167, Ano: 2025, Objeto: Compras, Abertura: 20/10/2025						
Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolog.	VL Total Homolog.	Vencedor	CPF/CNPJ
 FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA ESCAVADEIRA XCMG MOD. XE2258R/2024	12,00	unidade	140,00	1.680,00	Julio Silvestri Filho - Me	1560815000015

Órgão: PM DE ALEGRETE, Modalidade: Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr.: 52, Ano: 2025, Objeto : Compras, Abertura : 04/07/2025							
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	JOGO DE VELA DE IGNIÇÃO	1,00	kit	92,00	92,00	KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES	27171625000177

Órgão: PM DE ALEGRETE, Modalidade: Processo de Dispensa, Nr.: 98, Ano: 2025, Objeto: Compras, Abertura: 06/06/2025						
Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
VELA DE IGNIÇÃO	3,00	kit	177,16	531,48	-	-

LicitaCon /									
Busca de Licitações									
1 - 25 de 34									
Órgão : CM DE DOM FELICIANO, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr.: 17, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 24/09/2025									
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor		CPF/CNPJ	
Q	CORREIA DE BORRACHA	2,00	unidade	291,74	583,48	-		-	
Órgão : PM DE AMARAL FERRADOR, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr.: 30, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 11/04/2025									
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor		CPF/CNPJ	
Q	CORREIA DE BORRACHA SPIN JC05F14	1,00	unidade	156,89	156,89	-		-	
Q	CORREIA DE BORRACHA SPIN JC05F14	1,00	unidade	420,34	420,34	-		-	
Órgão : PM DE ARAMBARÉ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr.: 139, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 10/12/2025									
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor		CPF/CNPJ	
Q	Correia de borracha	1,00	unidade	420,34	420,34	-		-	
Órgão : PM DE ARROIO DO SAL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr.: 4, Ano : 2026, Objeto : Compras, Abertura : 23/01/2026									
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor		CPF/CNPJ	
Q	Correia de borracha do compressor	1,00	unidade	205,99	205,99	PINHO COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA		03359771000168	
Órgão : PM DE ARVOREZINHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr.: 193, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 25/08/2025									
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor		CPF/CNPJ	
Q	correia de borracha	1,00	unidade	245,50	245,50	-		-	
Órgão : PM DE CAPÃO DA CANOA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr.: 10, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 13/03/2025									
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor		CPF/CNPJ	
Q	Correia de borracha	1,00	unidade	163,75	163,75	D. E. DE L. TONDIN & CIA LTDA		37440571000157	

LicitaCon /

Busca de Licitações

1 - 25 de 85

Órgão : CM DE DOM FELICIANO, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr.: 17, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 24/09/2025									
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor		CPF/CNPJ	
Q	TENSIONADOR CORREIA	1,00	unidade	257,05	257,05	-		-	
Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr.: 67, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 07/07/2025									
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor		CPF/CNPJ	
Q	TENSIONADOR CORREIA ALTERNADOR MOVEL – CITROEN JUMPER	6,00	unidade	400,00	2.400,00	Archidona Distribuidora Ltda		59992148000100	
Q	TENSIONADOR CORREIA ALTERNADOR DUCATO 2.3	6,00	unidade	600,00	3.600,00	Archidona Distribuidora Ltda		59992148000100	
Q	TENSIONADOR CORREIA ALTERNADOR FIXO – CITROEN JUMPER	6,00	unidade	300,00	1.800,00	Archidona Distribuidora Ltda		59992148000100	
Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr.: 133, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 02/07/2025									
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor		CPF/CNPJ	
Q	TENSIONADOR DA CORREIA FORD CARGO 1723K 14/15	8,00	unidade	284,52	2.276,16	Lincetractor Comercio Importacao e Exportacao Ltda		11371179000100	
Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr.: 165, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 01/10/2025									
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor		CPF/CNPJ	
Q	TENSIONADOR ESTICADOR DA CORREIA POLIA LISA CASE 621D	3,00	unidade	210,40	631,20	Lincetractor Comercio Importacao e Exportacao Ltda		11371179000100	
Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr.: 185, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/10/2025									
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor		CPF/CNPJ	
Q	TENSIONADOR ESTICADOR DA CORREIA - MWM MAXXI FORCE 7.2H VM270	4,00	unidade	307,09	1.228,36	Archidona Distribuidora Ltda		59992148000100	
Órgão : PM DE ITATI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr.: 106, Ano : 2025, Objeto : Permissão, Abertura : 16/06/2025									
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ		
Q	SORTIDO COMPOSTO Revisão de 356.000 km do veículo ONIX PLUS de placa JAX7F993, ano 2021 modelo 2022, cor BRANCO, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde	1,00	unidade	1.011,84	1.011,84	-	-		
Órgão : PM DE ITATI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr.: 134, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 29/07/2025									
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ		
Q	SORTIDO COMPOSTO PASTILHAS DE FREIO	1,00	unidade	1.034,10	1.034,10	-	-		
Órgão : PM DE JAGUARÃO, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr.: 139, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 05/09/2025									
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ		
Q	SORTIDO COMPOSTO DE DISCO E PLATO DE EMBREAGEM	1,00	unidade	1.454,35	1.454,35	-	-		
Q	JUNTA DO CABECOTE DO MOTOR	2,00	unidade	846,56	1.693,12	Lincetractor Comercio Importacao e Exportacao Ltda	11371179000100		
Q	JUNTA DO CABECOTE DO FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR	8,00	unidade	223,12	1.784,96	Lincetractor Comercio Importacao e Exportacao Ltda	11371179000100		
Q	JUNTA DO CABEÇOTE DO FILTRO	12,00	unidade	230,00	2.760,00	Lincetractor Comercio Importacao e Exportacao Ltda	11371179000100		
Q	JUNTA DE CABEÇOTE	12,00	unidade	727,00	8.724,00	Lincetractor Comercio Importacao e Exportacao Ltda	11371179000100		
Q	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS	12,00	unidade	200,00	2.400,00	Lincetractor Comercio Importacao e Exportacao Ltda	11371179000100		
Q	JUNTA DA TAMPA DE VALVULAS	12,00	unidade	337,00	4.044,00	Lincetractor Comercio Importacao e Exportacao Ltda	11371179000100		
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ		
Q	JOGO DE SAPATA DE FREIO Veículo JCA6G62	1,00	peça	1.126,37	1.126,37	-	-		
Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr.: 596, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 10/12/2025									
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ		
Q	JOGO DE SAPATA DE FREIO	1,00	peça	1.248,92	1.248,92	-	-		
Órgão : PM DE CARAÁ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr.: 205, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 18/12/2025									
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ		
Q	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	1,00	peça	540,00	540,00	-	-		

Assinado por 2 pessoas: BIANCA MIRANDA RAMOS e EDINARA FRANÇA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/5A2B-B27A-4EBC-E821>



Órgão : PM DE ARAMBARÉ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 100, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 15/10/2025							
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	PAR COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO SPIN	1,00	unidade	350,00	350,00	-	-

Órgão : PM DE ARAMBARÉ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 15/10/2025							
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	PAR COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO SPIN	1,00	unidade	350,00	350,00	-	-

Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 67, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 07/07/2025							
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO DUCATO/JUMPER	6,00	unidade	417,67	2.506,02	Archidona Distribuidora Ltda	59992148000100
Q	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO DUCATO/JUMPER	6,00	unidade	484,33	2.905,98	Archidona Distribuidora Ltda	59992148000100

Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 88, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 29/07/2025							
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	AMORTECEDOR DA CABINE (DIANTEIRO)	6,00	unidade	472,00	2.832,00	Lincetractor Comercio Importacao e Exportacao Ltda	11371179000100
Q	AMORTECEDOR DA SUSPENSÃO TRASEIRO DA CABINE	6,00	unidade	519,57	3.117,42	Lincetractor Comercio Importacao e Exportacao Ltda	11371179000100

Órgão : PM DE NOVA BRÉSCIA, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 48, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 05/08/2025							
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	LIMPA BICO VIA TANQUE PARA VEÍCULO PLACAS RUZ 8D63	1,00	unidade	128,00	128,00	-	-

Órgão : PM DE SÃO JERÔNIMO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 95, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 03/09/2025							
	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Limpa Bico Injetor (Kit Limpeza) Aplicação: Veiculo Automotivo Tipo Veiculo: Movido À Gasolina Características Adicionais: Anti-Corrosivo, Grafite E Silicone	1,00	kit	181,68	181,68	OFICINA DO MELAO LTDA	94845211000179

LicitaCon /

Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados por este Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é de responsabilidade do TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO. As informações são atualizadas diariamente, com base nos dados informados no dia anterior no LicitaCon.

Órgão(s)

Modalidade(s)

Abertura de

Abertura até

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Tipo de Objeto

Descrição do Item

Listar Pregos

Unidade de Medida

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

Nenhum licitação encontrada

LicitaCon /

Busca de Licitações

< 201 - 225 de 523 >

Órgão : PM DE ESTAÇÃO, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 74, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 08/12/2025

	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	JOGO DE DISCO DE FREIO	2,00	unidade	742,21	1.484,42	-	-

Órgão : PM DE FAGUNDES VARELA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 204, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 31/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Disco de freio	1,00	unidade	2.319,24	2.319,24	-	-

LicitaCon /

Busca de Licitações

< 201 - 225 de 1350 >

Órgão : PM DE BARRA DO RIBEIRO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 914, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 05/12/2025

	Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Serviço (Balanceamento e Geometria)	1,00	unidade	240,00	240,00	DRSUL VEICULOS LTDA - SÃO LEOPOLDO	02847681001044

Assinado por 2 pessoas: BIANCA MIRANDA RAMOS e EDINARA FRANÇA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/5A2B-B27A-4EBC-E821>

LicitaCon / Busca de Licitações

Órgão : PM DE CAMAQUÃ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2016, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 24/11/2025

Item	Qty.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	1,00	unidade	1.700,00	1.700,00	-	-

Órgão : PM DE CAMAQUÃ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2019, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 24/11/2025

Item	Qty.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	1,00	unidade	2.193,00	2.193,00	-	-

Órgão : PM DE CAMAQUÃ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2020, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 24/11/2025

Item	Qty.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	1,00	unidade	6.800,00	6.800,00	-	-

Órgão : PM DE CAMAQUÃ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2021, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 24/11/2025

Item	Qty.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	1,00	unidade	1.200,00	1.200,00	-	-

Órgão : PM DE CAMAQUÃ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2024, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 24/11/2025

Item	Qty.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	1,00	unidade	1.800,00	1.800,00	-	-

LicitaCon / Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados por este Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é de responsabilidade do TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO. As informações são atualizadas diariamente, com base nos dados informados no dia anterior no LicitaCon.

Órgão(s)

Modalidade(s)

Abertura de03/02/2025Abertura até03/02/2026CPF/CNPJ VencedorSituação da LicitaçãoEncerradaUnidade de MedidaTodos

Tipo de Objeto Descrição do Item Listar Preços

descontaminante

Sim

Q Ir Ações

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

Nenhum licitação encontrada

X – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa correrá à conta de dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Saúde, a ser indicada no momento da emissão do empenho.

Identificação do solicitante

Nome completo: Bianca Miranda Ramos

Cargo: Estagiária

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Local e data: Soledade/RS 21 de janeiro de 2026.

Assinado por 2 pessoas: BIANCA MIRANDA RAMOS e EDINARA FRANÇA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://soledade.1doc.com.br/verificacao/5A2B-B27A-4EBC-E821



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 5A2B-B27A-4EBC-E821

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



BIANCA MIRANDA RAMOS (CPF 040.XXX.XXX-60) em 03/02/2026 16:31:54 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



EDINARA FRANÇA (CPF 027.XXX.XXX-08) em 04/02/2026 08:22:02 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://soledade.1doc.com.br/verificacao/5A2B-B27A-4EBC-E821>